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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 280 (Alm. del): 

I brev af 27. april 2020 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen 

Dahl (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 280:  
”Børne- og undervisningsministeren har udtalt, at der består en udfor-

dring i, om efterskoleelever skal isoleres på skolen eller tage hjem til de-

res familier, hvis de bliver syge med covid-19. Vil ministeren oplyse, 

hvordan denne situation adskiller sig fra Sundhedsstyrelsens retningslin-

jer i forbindelse med genåbning af skoler og dagtilbud, hvor elever skal 

være hjemme ved smitte og må komme tilbage til skolen, når de har væ-

ret symptomfri i 48 timer?” 

Svar: 

De nærmere retningslinjer for genåbningen af efterskoler og frie fagsko-

ler er udarbejdet i samarbejde med sektorpartnerskabet for genåbning af 

efterskoler og frie fagskoler, som består af Børne- og Undervisningsmi-

nisteriet, Sundheds- og Ældreministeriet, Sundhedsstyrelsen, Efterskole-

foreningen, Frie Fagskoler, Frie Skolers Lederforening og Frie Skolers 

Lærerforening. 

 

Om isolation og hjemsendelse af efterskoleelever, der bliver syge med 

COVID-19, fremgår følgende af de nærmere retningslinjer for genåbnin-

gen af efterskoler og frie fagskoler: 

 En elev, der har symptomer på COVID-19, skal hentes af forældre-

ne hurtigst muligt. Eleven isoleres på skolen indtil afhentning. 

 Eleven må vende tilbage, når mistanke om COVID-19 er udelukket 

ved test eller 48 timer efter, at symptomerne er ophørt.  

 Syge elever, der af særlige årsager ikke kan tage hjem, skal sættes i 

karantæne på skolen, indtil 48 timer efter symptomerne er ophørt.  

 Skolen skal stille værnemidler til rådighed for medarbejdere, som 

skal tilse en syg elev.   

Børne- og Undervisningsudvalget 2019-20
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 280 

Offentligt



 2 

 Bliver en elev konstateret smittet med COVID-19, skal alle elever i 

familiegruppen afhentes hurtigst muligt af forældrene. Eleverne må 

vende tilbage, når mistanke om smitte er udelukket ved test.  

 Der kan forekomme ændringer af anbefalingerne til håndtering af 

sygdom, når ny vejledning fra Sundhedsstyrelsen foreligger. 

 

Jeg har tillid til, at efterskolerne kan tilrettelægge genåbningen af skolerne 

og håndteringen af eventuel sygdom med COVID-19 på forsvarlig vis. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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